

EĞİTİMDE TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ BÜLTENİ

www.morsertifika.sabanciuniv.edu

0216 483 90 00 *3150 | morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu

Sabancı Üniversitesi, Orhanlı, Tuzla, İstanbul, 34956

EĞİTİMDE TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ BÜLTENİ sayı 15

Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender) tarafından yürütülen ve **Sabancı Vakfı'nın** 16 yıldır desteklediği projelerden **Mor Sertifika Programı'nın** 2023-2024 dönemi ilk bülteninden herkese merhaba!

Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bülteni'nin bu sayısında Mor Sertifika'nın 2023-2024 yılı döneminde Nisan- Temmuz ayları arasında gerçekleştirdiği çalışmalar, mülteci eğitime dair atölyenin çıktıları, Türkiye ve dünyadan toplumsal cinsiyet ve eğitim haberleri, öğretmenlerimizden mesajlar, merkezimiz ve Sabancı Vakfı'ndan son haberlere yer vereceğiz.

Tüm çalışmalarımızla ilgili güncel haberler ve yeni dönem çalışmalarımız hakkında bilgilere erişmek için bültenlerimizi takip edebilir, sosyal medya hesaplarımızdan en son paylaşımlarımıza ulaşabilirsiniz. Her türlü görüş ve önerinizde bize morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu adresinden bizlerle öneri ve fikirlerinizi paylaşabilirsiniz.

Mor Sertifika Programı'ndan Haberler



Mor Sertifika Programı Eşitlik İzçileri ile Buluştu

İstek Kaşgarlı Mahmut Okulları'ndan İngilizce öğretmeni Esra Karahan'ın daveti üzerine 24 Nisan'da Mor Sertifika ekibi olarak Eşitlik İzçileri Grubu öğrencileriyle buluştuk. Öncelikle Mor Sertifika Programı'nın tanıtıldığı buluşmada öğrencilerin çeşitli sorularını da cevapladık. Programın ilham aldığı kaynakları ilgiyle soran öğrencilere Türkiye'de gerçekleştirilen çalışmalardan bahsettik. Ayrıca birlikte toplumsal cinsiyet ve cinsiyet eşitliği gibi kavramları tartışma fırsatı bulduk.

Uçan Süpürge Derneği Etkinliğine Katıldık

Mor Sertifika Programı, 10 Mayıs'ta Uçan Süpürge Derneği tarafından gerçekleştirilen "Bilim ve Teknolojide Kız Çocukları Projesi"nin tanıtım toplantısına katıldı. Turkey Mozaik Foundation ve Sivil Toplum İçin Destek Vakfı gibi kuruluşların da katıldığı toplantıda birlikte çalışılan bilim kadınlarının video gösterimleri de yapıldı.

Mor Sertifika Programı Feminist Yazın Atölyeleri Başladı

Nisan ayında yeni dönem çalışmalarına başlayan Mor Sertifika Programı, yıl boyunca gerçekleştireceği "Feminist Yazın ve Anlatı Atölyeleri"nin ilk toplantısını 18 Mayıs'ta otuz iki öğretmenin katılımıyla gerçekleştirdi. Tanışma toplantısı olarak düzenlediğimiz görüşmede biyografi türü başta olmak üzere yaratıcı yazın tekniklerinin feminist ve kapsayıcı çerçevede sınıf ortamına taşınmasını amaçlayan atölyeler üzerine tartıştık. 19 Haziran'da gerçekleştirdiğimiz ikinci toplantıda çeşitli branşlardan öğretmenlerin katılımıyla ders materyallerine ek olarak hangi feminist anlatım tekniklerinin derslerde kullanılabileceğini tartıştık. Birlikte daha önceden kullandıkları yaratıcı örnekleri konuştuk. Öğretmenler ayrıca feminist anlatıları ders planlarına eklerken karşılaştıkları zorluklardan da bahsetti. Her ay düzenli olarak toplanacak çalışma grubu, alanında uzman akademisyenlerin de desteğiyle sınıf ortamında öğrencilerle uygulamak üzere yazın ilkeleri belirleyecek. Bu çalışma ile öğrencilerin kullandığı dilin iyileştirilmesi için öğretmenlerle bir kılavuz oluşturulması hedefleniyor.



Öğretmenlerle Mülteci Eğitimi Hakkında Buluşmalar

9-10 Haziran tarihlerinde Mor Sertifika Programı ve yürütücülüğünü Aslı İkizoğlu Erensü'nün yaptığı "Aidiyetin Dilini Öğrenmek: Mülteci Eğitiminde İçerilmeyen Engeller" projesi kapsamında buluşmalar gerçekleştirdik. 9 Haziran'da gerçekleşen webinarda Harvard Üniversitesi'nden Sarah Dryden-Peterson, "Mülteci Eğitimi: Geçmiş, Şimdi ve Gelecek" adlı konuşmasını yaptı. İlgilinin yoğun olduğu webinar boyunca mülteci insanların barışçıl ve adil bir eğitim sisteminde aidiyet kazanabilmeleri için neler gerekir sorusuna yanıt ararken mülteci eğitiminin geçmişini ve gelecekteki imkanlarını konuşma fırsatı bulduk.

Mülteci Eğitiminde İmkanlar ve Olasılıklar Atölyesi

Mor Sertifika Programı ve yürütücülüğünü Aslı İkizoğlu Erensü'nün yaptığı "Aidiyetin Dilini Öğrenmek: Mülteci Eğitiminde İçerilmeyen Engeller" projesi kapsamında 10 Haziran'da Karaköy Minerva Han'da gerçekleştirdiğimiz buluşmaya Sussex Üniversitesi'nden Linda Morrice ve Lübnan Çalışmaları Merkezi'nden Mohammad Hammoud katılarak mülteci eğitiminde bölgesel örneklerden ve çalışmalardan bahsetti. Buluşmamız Mor Sertifikalı öğretmenlerin deneyim paylaşımlarıyla devam etti. Ardından "Mülteci Eğitiminde İmkanlar ve Olasılıklar" adlı atölye çalışması Ayşe Beyazova'nın moderatörlüğünde Mor Sertifika öğretmenleriyle gerçekleşti. Bu atölyede öğretmenler, mülteci öğrencilerinin eğitimi sırasında karşılaştıkları zorluklara yönelik geliştirdikleri politikaları ve gelecekte bu alanda atılması gereken adımlara dair görüşlerini aktardı. Atölyeyi gerçekleştirdiğimiz temasal çerçeveler şöyleydi; "okula erişim ve devamsızlık", "dil eğitimi ve akademik başarı", "akran ilişkileri", "aile katılımı" ve "okul ortamı ile iklimi". Bu atölye sonucunda mülteci eğitimi sırasında dikkat edilebilecek ve geliştirilebilecek bir takım stratejileri aşağıdaki gibi sıraladık;

- Mülteci öğrenciler ve öğretmenler arasında güven kurma, ailelerle iletişime geçme dolayısıyla aidiyeti ve bağlılığı arttırma en önemli adımlar arasındadır.
- Akran ilişkileri açısından çatışmayı da pozitif bir yöne çekmenin pek çok yolu vardır. Bir şiddet durumu yaşandığında okulun sistematik şiddete karşı yaptırımları gözden geçirilmeli ve şiddete uğrayan öğrenciyle etkin temas sağlanmalıdır.



- Mülteci ebeveynlerin katılımı için etkili ortamlar yaratılmalıdır. Ebeveynler bilgilendirilirken cinsiyetçilikten uzak bir tutum sergilenmelidir. Gerektiği noktada eş sınıf öğretmeni uygulaması bir çözüm olabilir.
- Ortak bir dil yaratma mülteci eğitiminde en önemli hususlardan biridir. Dil öğrenimi konusunda sorumluluk alınması bir çözüm olabileceği gibi öğrenciyi teşvik etmek de çok etkili bir yöntemdir.
- Var olan sorunların örtbas edilmesi yerine sorunları ele almak, gerekirse yaptırım uygulamak, fiziksel alanı kontrol amaçlı değil dayanışma amaçlı kurmak, daha katılımcı bir alan yaratmak, okula güvenli ulaşımın sağlanması, hak arama yollarının küçük yaşta beri öğrenilmesinin önemine vurgulanması gibi hususlar mülteci eğitiminin temel taşları arasındadır.



Mor Sertifika Programı 2023 Yaz Okulu'nu Tuzla Kampüste Gerçekleştirdik!

Pandemiden sonra ilk defa Mor Sertifika'nın yüz yüze eğitimini 18-21 Temmuz tarihleri arasında Tuzla kampüste gerçekleştirdik. Türkiye'nin hemen hemen bütün şehirlerinden 760 başvuru yapılan Yaz Okulu 21 şehirden 41 öğretmen ve öğretmen adayı katılımıyla 4 gün boyunca devam etti. Branş ve kademe çeşitliliğin ön planda olduğu grup eğitim süresince toplumsal cinsiyetin temel kavramları, hukuk, siyaset, bilim, ekoloji, sağlık, çocuğa yönelik şiddet ve istismarla mücadele gibi temel eğitimlerin yanı sıra deprem sonrası programımıza eklenen "Afet Sonrası Zor Duyguların İfadesi" oturumuyla deprem sonrasında kendileri ve öğrencileri için bu zor süreci nasıl yönetebileceklerini tartıştılar.



Programda "Dayanışmanın yaratıcı halleri" atölyesi ile öğretmenler dayanışmayı ve yaratıcı yazım ile hareketin dayanışmayla bağına düşündüler. 2022 yılında Mor Sertifika Programı Yaratıcı Pedagoji ödülüne layık görülen Büşra Nur Serdar, çalışmasını "Toplumsal cinsiyeti oyunla çalışmak" adlı oturumunda öğretmenlere tanıttı. Akşam oturumu olarak düzenlediğimiz "Eğitim ve toplumsal hareketler" eğitiminde öğretmenlerle eğitimin tarih boyunca geçirdiği evrelere ve pedagojik yaklaşımların farklılaşmasına birlikte baktık. Materyal tasarımı oturumumuzda ise program boyunca öğrendiklerimizi sınıf ortamına taşımanın yollarını aradık. Eğitimlerin sonunda kampüste sosyalleşme fırsatı bulan öğretmenlerimiz, çalışma arkadaşlarıyla deneyim paylaşma fırsatı bulmanın yanı sıra gelecekte birlikte yapabilecekleri şeylerin ihtimalleri üzerine de dayanışma alanları yarattı.



Öğretmenlerin Sesi



Selçuk Akay

Üşümenin Adı

Size ne demeyi çok isterdim: Deneyimlerimden size ne! Bu yaz bunu öğrendim. İnsanların tıpkı bir buzdolabına yerleştirilen gıdalar gibi sınıflandırılarak ayrıştırıldığını ve ötekileştirilmeye maruz bırakılmanın şiddetiyle üşümelerine tanık olmanın ürpertisi zordu. Ben bu yaz Sabancı'da çok üşüdüm. Üşüdüğüm için sertifika verdiler, adı Mor'du...

Elif Ertaş

Eğitim öncesi toplumsal cinsiyet eşitliği üzerine yetersiz bilgiye sahiptim ve bu alanda daha fazlasını öğrenmek için eğitiminizi heyecanla bekliyordum. Eğitimdeki konu başlıklarınızı gördüğüm an eğitimin çok verimli geçeceğini tahmin etmişim ve öyle kişilerden bilgiler almak, onların deneyimlerinden faydalanmak gerçekten ufkumu açtı. Ayrıca eğitime katılanların farklı yaş grubu, farklı şehirlerden vb. Olması eğitimin kapsayıcılığını gayet gösteriyordu. Bu sayede dört gün boyunca çok güzel dostluklar kuruldu ,sohbetler yapıldı, pozitif ve iş birliğinin gözlemlendiği bir ortam oluştu. Mor Sertifika programında emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunuyorum ve programın daha nice başarılarına imza atmasını diliyorum.de oldu. Alanında uzman kişilerden bilgiler almak, onların deneyimlerinden faydalanmak gerçekten ufkumu açtı. Ayrıca eğitime katılanların farklı yaş grubu, farklı şehirlerden vb. Olması eğitimin kapsayıcılığını gayet gösteriyordu. Bu sayede dört gün boyunca çok güzel dostluklar kuruldu ,sohbetler yapıldı, pozitif ve iş birliğinin gözlemlendiği bir ortam oluştu. Mor Sertifika programında emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunuyorum ve programın daha nice başarılarına imza atmasını diliyorum.

Emre Sevigen

Değerli Mor Sertifika Ekibi, o kadar güzel bir ekiple çalışıyorsunuz ki sunum yapan hocalarımızdan çalışma ekibinize herkese bayıldım. Özellikle hocalarımız alanında uzman olmalarının yanı sıra bir şeyler öğretmek ve bir şeyleri değiştirme hedefinde olmaları bu konuda heyecan içinde olmaları bizleri de heyecanlandırdı. Çalışmanın içeriği özenle hazırlanmış ve tatmin ediciydi. Her öğretmenin yolunun en az bir kere mor sertifikadan geçmesi gerektiğini düşünüyorum. Süreci oldukça profesyonel bir şekilde yönettiniz öncelikle sizleri tebrik etmek istiyorum. İlk günden son güne pozitif enerjinizi hiç eksik etmediniz bunun için de ayrıca teşekkür ederim. Çalışmalarınızın devamını diliyorum.



Hatice Gülsüm Kıyagan

Katılmış bulunduğum Mor Sertifika programı yaşadığımız toplumda öncelikle fark etmemiz ardından da çözüm üretmemiz gereken pek çok cinsiyet temelli sorunu gözler önüne serdi. Bu eğitimin; benim hayatıma dokunduğu gibi diğer hayatlara da dokunması ve daha güzel geleceklere uyanmamıza katkı sağlaması adına eğitimcilerin tamamına hizmet içi eğitim olarak dahi verilebileceğini düşünmekteyim. Eğitimciler eğitildiğinde gençler eğitilecektir gençler eğitildiğinde toplum değişecektir.



Gülendam Sarıhan Çeltikçi

Harika bir deneyimdi. Bu program bizlere çok şey kattı ve bu deneyimleri öğrencilerimize aktarabilmek adına okulların açılması için gün sayıyoruz. Bizlere Başka dünyaların da var olduğunu gösteren ve empati becerimizi çokça geliştiren bu program için Mor Sertifika eğitimcilerine ve bizleri program boyunca mükemmel bir şekilde ağırlayan Berfin ve Nazlı hocalarımıza çok teşekkür ediyorum. Bu deneyimi tüm öğretmen arkadaşlarımız yaşamalı!

Pervin Güzel

Çok güzel bir çalışmanın içinde olmak, sizlerden yeni bir şeyleri öğrenmek mutlu etti. Bir çok güzel insanla tanışmama vesile oldunuz. Oldukça şanslı hissettim kendimi. Mor sertifika ile kendimi hiç yalnız hissetmeyeceğim artık. Dinlemenin, öğrenmenin, anlamanın ve anlaşılmanın azaldığını düşündüğüm bir dönemde yeni bir umut başladı sizinle. Her şey için teşekkürler...

Mor Sertifika Asistanlarından Mesaj



Ege Atacan Doğan

Toplumsal cinsiyet yan dalı yapan bir Sabancı öğrencisiyim. Yan dalda konuşulan, öğretilen şeyleri birkaç günde özet geçmemi isteseler ortaya tam Mor Sertifika Programı gibi bir şey çıkardı. Birkaç gün boyunca toplumsal cinsiyet konusunda en bariz ve bilinen konulardan hiç akla gelmeyecek konulara kadar yüzlerce şey konuşuldu. Bir noktada bu tarz eğitimlerin her öğretmenin formasyonunda yer aldığı bir toplumu yaratacağımız umarım.

Buket Yeygün

Bence toplumda hepimiz birbirimize karşı bir sorumluluğu var. O da elimizin değdiği, gücümüzün yettiği her şekilde dünyayı hepimiz için yaşanabilir bir hale getirmek. Mor Sertifika Programı bu perspektifte çok değerli bir yere oturuyor bence, çünkü geleceğimiz gerçekten yeni nesillerin elinde ve onları buna hazırlamak da bizim elimizde. Toplumsal cinsiyetin hayatımızdaki yerini, önemini ve bu farkındalığı aktarmanın değerini en temelden yeniden şekillendiren bir programın mutfağında yer almak benim için tam anlamıyla ufuk açıcı bir deneyim oldu. Teşekkür ederim emeği geçen herkese ve nice Mor Sertifikalı öğretmenlerimize!

Didem Ozan

Mor Sertifika Programı'nın yaz okulunda çalıştığım süreçte kendi ilköğretim ve lise yıllarımı geriye dönük olarak düşünmeye başladım. Her oturumu dinlediğimde bunun okullardaki ve öğrencilerdeki yansımaları hayal ettim. Üniversite öncesi eğitim-öğretim hayatımda, toplumsal cinsiyet üzerine eleştirel bir şekilde düşünmüş ve günlük hayatta bunu konu edinmiş öğretmenlerle karşılaşmanın ne kadar değerli olabileceğini fark ettim. Çok kıymetli karşılaşmaların yaşandığını söyleyebilirim.

Türkiye ve Dünya'dan Haberler



Öğretmen Ağı'ndan toplumsal cinsiyet eşitliliği için topluluk...

Öğretmen Ağı değişim elçileri tarafından kapsayıcı ve eşit bir toplumun ve eğitim alanlarının oluşmasına destek sağlamak amacıyla kurduğu Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Topluluğu, Öğretmen Ağı'nın sosyal medya hesaplarından misyon ve vizyonlarına dair bir mesaj paylaştı. Bu paylaşımında topluluğun üyeleri "ötekine karşı ahlaki farkındalığımızın ötekinin varlığından önce var olması gerektiğini" savundu.

Öğretmen Ağı'ndan "Peki Ne Kadar Kapsayıcıyız?" etkinliği...

Okulların farklı kimliklerden öğretmen ve öğrencilerin birlikte bulunduğu bir ortam olduğunu ve bu ortamda şiddetin farklı çeşitlerini önlemenin önemini vurgulamak amacıyla Öğretmen Ağı, 26 Nisan'da online bir etkinlik ile eğitimcileri bir araya getirdi. "Peki Ne Kadar Kapsayıcıyız?" ismiyle düzenlenen bu etkinlikte temel soru, toplumsal cinsiyet eşitsizliğine karşı okullarda kapsayıcı bir dilin nasıl inşa edilebileceği oldu.

Kaynak:

<https://www.ogretmenagi.org/civicrm/event/info?reset=1&id=2353>

Eylem Araştırmacı Öğretmen Topluluğu Faaliyetlerine Devam Ediyor.

Deprem sebebiyle faaliyetlerine ara veren Eylem Araştırmacı Öğretmen Topluluğu (EYAR), SEÇBİR ile ortaklığa girerek bünyesine yeni üyeler katmak istediğini duyurdu. Üye alımında deprem bölgesinden göç etmiş veya mülteci öğretmenlere öncelik verileceğini belirten EYAR, topluluğun temel amacının okullarda ve sınıflarda kapsayıcılığı sağlamak olacağını ekledi.

Kaynak:

<https://www.ogretmenagi.org/civicrm/event/info?reset=1&id=2345>

"Kızlar Kodlar" projesinin kapsamı genişletiliyor.

MEB Mesleki ve Teknik Eğitim Müdürlüğü ve Reeder Teknoloji Şirketi ortaklığıyla düzenlenen "Kızlar Projesi", geçtiğimiz sene mesleki ve teknik Anadolu liselerinde birçok kız öğrenciye ulaşarak amaçlananı başardı. Reeder kurucu ortağı Sezen Sungur Saral önümüzdeki yıl proje kapsamının genişletileceğini, deprem bölgesi dahil başka şehirlere de ulaşılacağını, ve projede önceliğin mesleki eğitim ve staj olacağını söyledi. Projenin en önemli amacı ise kız çocuklarının eğitimini destekleyerek kalkınmaya destek olmak.



Türkiye ve Dünya'dan Haberler



Ayrımcılık ve Nefret Söylemi Atölyesi...

Öğretmen Ağı, okullarda ayrımcı tutum ve davranışların önüne nasıl geçilebileceğini tartışmak amacıyla 10 Haziran'da BAYETAV Çınar Doğa Merkezi'nde öğretmenleri bir araya getirdi. Profesör Sevda Alankuş'un konuşmacı, Şirin Piya Giyik'in ise moderatör olduğu bu atölyede kimlik ve ayrımcılık gibi kavramların üzerine konuşulduğu bir oturumun yanı sıra günlük hayattan örneklerle yer verilen uygulamalı bir etkinlik de yapıldı.

Kaynak:
<https://www.ogretmenagi.org/civircrm/event/info?reset=1&id=2384>

Birsen Saraç'tan Kız Çocuklarının Eğitimine Vurgu...

Anadolu Kadın Hareketi Derneği Başkanı Birsen Saraç, kız çocuklarının eğitiminin önemini vurgulayan bir konuşma yaptı. Toplumun ilerlemesi ve gelişmesi için kızlar dahil tüm çocukların eğitiminin şart olduğuna dikkat çeken Saraç, ayrıca bu öğrenme ortamının güvenli olması gerektiğine de parmak bastı.

Kaynak:
<https://t24.com.tr/haber/anadolu-kadin-hareketi-dernegi-baskani-sarac-kiz-cocuklarin-in-egitimine-engel-olmak-toplumun-disina-itmek-olur,1115910>

"Öğrencinin Sesi" Podcastinde Spor ve Cinsiyet...

Öğretmen Ağı'nın hazırladığı "Öğrencinin Sesi" podcastinin 2 Haziran tarihli bölümünde eğitimde sporun yeri konuşuldu. "Sporun Cinsiyeti Olur Mu?" ismiyle yayınlanan bölümde moderatör ve konuşmacılar 6. sınıf öğrencilerinden seçildi. Podcast linkine Öğretmen Ağı'nın sosyal medya hesaplarından ulaşmak mümkün.

Kadın Oyunları Festivali Gelirini Bağışladı.

Bu yılki programlarını depremden etkilenenler için düzenleyeceklerini belirten Kadın Oyunları Festivali, programdan gelen gelirin bir kısmını Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği aracılığıyla deprem bölgesindeki kız çocuklarının eğitimi için bağışladı. Derneğin Ankara şube başkanı Fürüzan Bilir, bağış sertifikalarının dağıtıldığı törende Kadın Oyunları Festivali'nin sosyal sorumluluk amacına dikkat çekti.



SU Gender'dan Haberler



Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü Başvuruları Devam Ediyor

Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü, 2009 yılında aramızdan ayrılan meslektaşımız, arkadaşımız, sosyolog Dicle Koğacıoğlu anısına Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi'nin de desteğiyle SU Gender tarafından verilen bir makale ödülüdür. 2010 yılından bu yana verilen ödülün amacı, Türkiye üzerine toplumsal cinsiyet odaklı araştırmaları desteklemek ve genç araştırmacıları teşvik etmektir. Ödül, yüksek lisans ve doktora öğrencileri ile yüksek lisans derecesini son iki yıl içerisinde almış araştırmacılara açıktır. Bu yılki son başvuru tarihi 2 Ekim 2023 olan ödülle ilgili detaylı bilgiye ulaşmak için [tıklayın](#).



Şirin Tekeli Araştırma Ödülü Başvuruları Devam Ediyor

SU Gender olarak demokrasi, akademik özgürlük, toplumsal cinsiyet eşitliği ve feminizm alanlarında öncü çalışmalar yapan Şirin Tekeli'nin anısına başlattığımız ödül, yedinci senesinde başvuruları bekliyor. Türkiye'de toplumsal cinsiyet odaklı araştırmaları desteklemek ve teşvik etmek amacıyla düzenlenen Şirin Tekeli Araştırma Ödülü ile bu konularda araştırma yapanları bir araya getirecek besleyici ve ilham verici bir alan açmayı umuyoruz. Son başvuru tarihi 6 Ekim 2023 olan ödüle dair detaylı bilgi için [tıklayın](#).



Toplumsal Sözleşme Konusunda Yeni Ufuk Avrupa Araştırma Projesi Başlıyor

Sabancı Üniversitesi'nin ortakları arasında olduğu "Express2 - Specify and Protect The EU Social Contract" araştırma projesi Ufuk Avrupa Programı kapsamında Avrupa Komisyonu tarafından desteklenmeye hak kazandı. 3 yıl sürecek çok disiplinli araştırmanın Sabancı Üniversitesi proje ekibi Zeynep Gülrü Göker (yürütücü), Oya Yeğen, Ayşe Betül Çelik, Cenk Özbay ve Kristen Sarah Biehl'den oluşuyor. Başlıca amacı daha içerici, demokratik ve sürdürülebilir yeni bir toplumsal sözleşme geliştirmek olarak belirlenen projede, güvensizlik, popülizm, toplumsal cinsiyet eşitsizliği, iklim değişikliği, dijitalleşme, pandemi gibi temalara odaklanan araştırmalar yapılacak ve toplumsal sözleşmenin dayanıklılığını güçlendirmeye yönelik politika önerileri geliştirilecek.

Othello! Seyircili İntikam Provası'nı Kampüste Ağırladık

Kurumsal Yönetim Forumu Türkiye işbirliğiyle ve Cins Kulüp ile SU Oyuncuları'nın desteğiyle 7 Haziran'da Sabancı Gösteri Merkezi'nde, YUSTUDIO çatısı altında bu sezon seyirciyle buluşan "Othello! Seyircili İntikam Provası" oyununu ağırladık. Shakespeare'in Othello oyunu ile günümüzde yaşanan bir olay arasında paralellik kurarak şiddet ve erkeklik temsillerini çeşitli açılardan tartışmaya açan oyunun ardından ekibin katılımıyla oyun üzerine ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddet üzerine bir sohbet gerçekleştirdik. İzleyiciler de bu sohbetle soru ve yorumlarıyla katkıda bulundu.





Cinsiyet ve Sanat Üzerine Söyleşiler I: Maja Bekan

Uluslararası konuk sanatçı programı [Gate 27](#) işbirliğinde başladığımız Cinsiyet ve Sanat Üzerine Söyleşiler isimli serinin ilk konuğu [Maja Bekan](#)'ı 8 Haziran'da Minerva Han'da ağırladık. "Let's Get Together with Maja Bekan- On Art, Women and Collectivity" isimli etkinliğin kolaylaştırıcılığını, Gate 27 Danışma Kurulu üyesi ve Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Ahu Antmen üstlendi. Söyleşinin ardından etkinlik, katılımcıların soru ve yorumlarıyla şekillenen tartışma bölümüyle devam etti.

Afet ve Toplumsal Cinsiyet Sayfası Yayında!

6 Şubat depremlerinin ardından içinden geçtiğimiz bu zor günlerde destek ve dayanışma çalışmaları devam ederken bir yandan da afet konusunu toplumsal cinsiyet ekseninde tartışma ihtiyacı duyuyoruz. Bu sebeple hem güncel duyuruları paylaşmak hem de konuya dair yayın ve etkinlikleri derlemek amacıyla bir sayfa oluşturduk. Bu sayfada konuyla ilgili çalışmaları görünür kılmayı ve bir arşiv oluşturmayı amaçlıyoruz. Sayfaya [web sitesinden](#) erişilebilir, bizimle iletişime geçmek için sugender@sabanciuniv.edu adresine yazabilirsiniz.

SU Gender Araştırma Gündemi ve Ortak Etkinlikler

• 12 Nisan'da çevrimiçi olarak gerçekleşen SU Gender ve *Cultural Studies Speaker Series* ortak etkinliğinde Oğuz Can Ok, Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Doktora Programı'nda Ayşecan Terzioğlu'nun danışmanlığında yürüttüğü doktora tezinden bir bölümü sundu.

• Sabancı Üniversitesi'nin başlattığı "Toplum ve Afet Risk Yönetimi" seminer dizisinin dördüncüsü 25 Nisan Salı günü Tuzla kampüsünde gerçekleşti. "[Afet, Kırılğan Gruplar ve Sivil Toplum](#)" konusunun ele alındığı seminerin konukları Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi ve SU Gender Direktörü Zeynep Gülrü Göker, Sabancı Vakfı Genel Müdürü Nevgül Bilsel Safkan ve İstanbul Bilgi Üniversitesi Uzman Araştırmacı Gökçe Ayata oldu.

• Sabancı Üniversitesi Kültürel Çalışmalar ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları programları, 6 Mayıs'ta ilk lisansüstü öğrenci konferansını düzenledi. "Cultures of Hope, Despair and Resilience" ana başlığıyla Minerva Palas'ta gerçekleşen konferansta, Esra Sarıoğlu "Rethinking Agency in Times of Crises" başlıklı açılış konuşmasını yaptı.

• 24 Mayıs'ta çevrimiçi olarak gerçekleştirilen SU Gender ile *Cultural Studies Speaker Series* etkinliğinde Deniz Gündoğan İbrişim, "Ecofeminist and Animist Constellations of Humanist Inquiry: 'Emplaced Humanities'" başlıklı bir konuşma yaptı.

Sabancı Vakfı'ndan Haberler



Sabancı Vakfı'nın 14. Sezon Fark Yaratanları Tanıtıldı

Sabancı Vakfı'nın 2009 yılından bu yana Türkiye'de toplumsal gelişmeye katkıda bulunan bireylerin ve kurumların yaptıkları çalışmalar ile yarattıkları etkileri görünür kılmak ve topluma ilham vermek amacıyla yürüttüğü Fark Yaratanlar programının 14. Sezon Fark Yaratanları belli oldu. Etkinlikte, yeni sezonun 6 Fark Yaratanının yaşadıkları çevrelerdeki sorunları çözmek üzere geliştirdikleri çalışmalarla topluma umut ve cesaret aşılayan hikayeleri kamuoyu ile paylaşıldı. Kültürel mirası geleneksel ve antik oyunlarla aktaran 'Oyun Atlası' çalışmasıyla Gökçen Göksel, görme ve işitme engelli olup görme engellilerin bağımsız yaşama dair ihtiyaç duyabilecekleri ipuçları sunan 'Körüz.Biz' platformunu hayata geçiren Murat Kefeli, Türkiye'nin ilk ve tek kadınlar arası mezatı olan 'Kadınlar Matinesi'ni kuran Nesteren Şencan Görgülü, öğrencilerin ve müzisyenlerin mesleki anlamda gelişmelerini sağlarken

sanata erişimi kısıtlı olan çocukları da sanatla tanıştıran 'Müzikist' Derneği'nin kurucusu Onur Kahvecioğlu, çocukların meraklarından ve hayallerinden yola çıkarak basit malzemelerle köy okulunda yenilikçi öğrenme ortamları tasarlayan okul öncesi öğretmeni Rumeysa Çevlik, görme engellilerin hızlı ve nitelikli betimlemeye erişmesine yönelik yapay zekâ temelli mobil uygulama olan 'From Your Eyes'ın geliştiricisi Zülal Tannur bu sezonun Fark Yaratan isimleri oldu. Yeni sezon tanıtım etkinliği, Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı'nın katılımı ve Cüneyt Özdemir'in moderatörlüğünde Sakıp Sabancı Müzesi The Seed'te gerçekleştirildi. Fark Yaratanlarımızın ilham veren hikayeleriyle tanışmak için [tıklayınız](#).





Sabancı Vakfı'nın 14. Sezon Fark Yaratanları Tanıtıldı

Sabancı Vakfı'nın sivil toplumun güçlenmesi ve toplumsal gelişmeye katkıda bulunma hedefiyle 17 yıldır sürdürdüğü Hibe Programı'ndan 2023-2024 döneminde destek almaya hak kazanan sivil toplum kuruluşları belli oldu. Türkiye'nin 51 ilinden 260 projenin başvurduğu Hibe Programı'nda; kadın, genç ve engelli hedef kitlelerine yönelik olarak gerçekleştirilecek **8 projeye** hibe desteği verilecek. Program kapsamında 'iklim değişikliği ile mücadele' alanında bu yıl destek verilen proje sayısı 2'ye çıkarken, projelerin coğrafi dağılımı da genişledi. Bu seneki projelerle birlikte 17 yılda desteklenen proje sayısı 231'e ulaşırken, 76 milyon TL'yi aşkın hibe desteği verildi. Projeler, sivil toplum alanında deneyimli, konusunun uzmanı kişilerden oluşan bağımsız bir Değerlendirme Kurulu'nun önerisi üzerine Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti'nin onayıyla belirlendi. Hibe almaya hak kazanan projelerin listesine [buradan](#) ulaşabilirsiniz. Bu projeler arasında hedef kitlesi kadınlar olan projeler ve amaçları şu şekilde:

- **Dem Derneği**'nin "Sağır Kadın Hak Her Yerde" projesi, Sabancı Vakfı Hibe Programı desteği ile 2021 yılında geliştirilen 'Sağır Kadın Hak' platformunun yaygınlaştırılması ve sürdürülebilirliğinin sağlanması yoluyla Türkiye genelinde sağır ve işitme engelli kadınların toplumsal cinsiyet eşitliği temelli hak farkındalığı ile kadına yönelik şiddet ve şiddetle mücadele mekanizmaları bilgisini artırmayı amaçlıyor.
- **Döngü Kooperatifi**'nin "Sürdürülebilir Tarım ile Kırsalda Kadın Liderler: Keten Döngüsü" projesi, İzmir Tire'de keten bitkisi odağında sürdürülebilir tarımsal yaklaşımları uygulayabilme ve iklim koşullarına dayanıklı tarımsal gelir modelleri geliştirebilme becerilerine sahip kadın ve genç topluluk liderleri yetiştirilmesini hedefliyor.
- **Ev Hanımları Dayanışma ve Kalkındırma Derneği**'nin Sabancı Vakfı tarafından bu yıl devam projesi olarak desteklenen "Değişimi Mahallemizden Başlatıyoruz" projesi, kadınların mahalle ölçeğinden başlayarak demokratik karar alma mekanizmalarına katılımını artırmayı ve sürdürülebilir modeller geliştirilmesini amaçlıyor.



Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Projesi Eğitimleri, Mentorluk ve Hibe Programı Devam Ediyor

Ne eğitimde ne istihdamda yer alan (NEET) genç kadınlara yönelik yürütülen Geleceğini Kuran Genç Kadınlar projesinin eğitim ve mentorluk faaliyetleri devam ediyor. Adana, Diyarbakır ve İzmir'de hem güçlenme hem de farklı alanlarda mesleki beceri eğitimleri ile 650 NEET kadına ulaşıldı. Güçlenme eğitimleri kapsamında AÇEV iş birliği ile Hayat Dolu Buluşmalar eğitim programı uygulanıyor. Çok sayıda farklı paydaş ile Adana'da Dijital Beceriler, Autocad Lazer CNC, Tıbbi Aromatik Bitki Yetiştiriciliği, Aşçı Yardımcılığı, Salep ve Lavanta Yetiştiriciliği ve Pazarlama; Diyarbakır'da Moda Tasarım, Aşçı Yardımcılığı, Müşteri Hizmetleri Temsilcisi, JavaScript Yazılım; İzmir'de ise Protez Tırnak ve Barista alanlarında mesleki eğitimler düzenlendi. Eğitimler sonrası işe girişler devam ediyor.

Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Mentorluk programı, 18-29 yaş grubundaki NEET genç kadınlar ile kariyerinde ilerlemiş farklı sektörlerde çalışan kadınları bir araya getirilerek genç kadınların iş hayatına katılmalarına ve kişisel gelişimlerine katkıda bulunuyor. 500'ün üzerinde menti-mentor eşleşmeleri yapıldı ve görüşmeler devam ediyor.

Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Hibe Programı, NEET genç kadınların istihdam edilebilirliklerinin artması ve iş birliklerine dayalı yenilikçi modeller geliştirilerek istihdam edilmelerinin sağlanmasını hedefliyor. Mayıs ayında açılan Hibe Programı'na projenin pilot illeri ve afet illerini kapsayan 20 ilden 200'e yakın başvuru geldi. Projelerin değerlendirme süreci devam ediyor, sonuçlar Eylül ayının son haftası açıklanacak. Proje ile ilgili daha detaylı bilgiye [buradan](#) ulaşabilirsiniz.



Gelecek Dönem

Mor Sertifika Programı Ekibi Eğitim Reformu Girişimi'nin "İyi Örnekler Konferansı"na Katılacak

Eğitim Reformu Girişimi'nin Sabancı Vakfı ve Sabancı Üniversitesi tarafından desteklenen ve 2004 yılından beri düzenli olarak gerçekleştirilen "İyi Örnekler Konferansı" serisine bu sene Mor Sertifika Ekibi "Kimin İçin Dünyadaşlık?" Materyal Tasarlama Atölyesi ile katılıyor. 800'den başka kişinin katılımının hedeflendiği konferans gün boyu Tuzla kampüsünde sürecek ve Mor Sertifika ekibi dünyadaşlık meselesini öğretmenlerle birlikte sınıfa taşımaları yollarını arayacak.

Mor Sertifika Webinarları Yeni Temalarla Devam Edecek

Öğretmenlerimizin talep ve ihtiyaçlarına yönelik düşünerek gerçekleştirmeyi planladığımız webinarlarımızın ilki bu dönem Eylül ayı içerisinde Dr. Elvan Başak Usta'nın katılımıyla "akran zorbalığı" konusu üzerine düzenlenecek. Bu webinarlar sayesinde eğitimlerimizde konuşulan mevzuları daha detaylı ve ileri bir noktaya taşımaya amaçlıyoruz

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülleri'nin Proje Tasarlama Atölyesi Ekim ve Kasım Aylarında Gerçekleşecek.

SU Gender olarak demokrasi, akademik özgürlük, toplumsal cinsiyet eşitliği ve feminizm alanlarında öncü çalışmalar yapan Şirin Tekeli'nin anısına başlattığımız ödül, yedinci senesinde başvuruları bekliyor. Türkiye'de toplumsal cinsiyet odaklı araştırmaları desteklemek ve teşvik etmek amacıyla düzenlenen Şirin Tekeli Araştırma Ödülü ile bu konularda araştırma yapanları bir araya getirecek besleyici ve ilham verici bir alan açmayı umuyoruz. Son başvuru tarihi 6 Ekim 2023 olan ödüle dair detaylı bilgi için tıklayın.